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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

 

Vidaus reikalų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Ginklų registro reorganizavimo ir Ginklų registro nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 808 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymą“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. vasario 12 d. nutarimo Nr. 141 „Dėl Transporto priemonių, kito kilnojamojo ar 

nekilnojamojo turto rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, laikinai paimto turto grąžinimo ir 

atlyginimo už rekvizuotą ir (ar) laikinai paimtą turtą tvarkos aprašo, Ginklų, šaudmenų ir sprogmenų 

Rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) 

laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo ir nuodingųjų ir psichiką veikiančių (narkotinių, psichotropinių) 

medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją 

ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gegužės 21 d. nutarimo Nr. 704 „Dėl įgaliojimų suteikimo pavojingųjų krovinių vežimo 

automobilių ir geležinkelių keliais ir su tuo susijusios veiklos srityse“ pakeitimo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. 1278 „Dėl Administracinių teisės 

pažeidimų registro reorganizavimo ir Administracinių nusižengimų registro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimo Nr. 431 „Dėl 

Apdovanojimo ginklais taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės 

įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ 

pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų 

prie ministerijų“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 22 d. nutarimo 

Nr. 932 „Dėl Strateginių prekių eksporto, importo, tranzito, tarpininkavimo ir siuntimo Europos 

Sąjungoje licencijavimo taisyklių, Strateginių prekių kontrolės vykdymo taisyklių ir Sertifikatų 

karinę įrangą gaminančioms įmonėms gavėjoms išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 15 d. nutarimo Nr. 739 „Dėl ginklų, ginklų 

priedėlių, šaudmenų, jų dalių eksporto, importo, vežimo ir gabenimo tranzitu“ pakeitimo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 1111 „Dėl Ūkinės veiklos, susijusios su 

ginklais, ginklų priedėliais, šaudmenimis ir jų dalimis, licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 26 d. nutarimo Nr. 634 „Dėl 

Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir 

radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. 
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nutarimo Nr. 1252 „Dėl bendrų viešojo sektoriaus finansų valdymo informacinių sistemų ir jų 

naudojimo“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 27 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo Saugiojo 

valstybinio duomenų perdavimo tinklo ir valstybinių duomenų centrų valdymo srityse“ pakeitimo, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 7 d. nutarimo Nr. 1224 „Dėl Sąjungos muitinės 

kodekso įgyvendinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 27 d. nutarimo Nr. 1322 

„Dėl 1992 m spalio 12 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės 

kodeksą, ir 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93, išdėstančio Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo nuostatas, 

taikymo Lietuvos Respublikoje taisyklių patvirtinimo pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 877 „Dėl Lietuvos 

Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įstatymo 

įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m. rugpjūčio 

8 d. nutarimo Nr. 322 „Dėl Lietuvos ginklų fondo įsteigimo“ pripažinimo netekusiu galios projektus 

(toliau – Nutarimų projektai). 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos įstatymo Nr. I-1485 pripažinimo netekusiu galios 

įstatymu ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 

26 d. nutarimą Nr. 165 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos Respublikos 

ginklų fondą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos“, yra 

pradėta Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Ginklų fondas) reorganizavimo procedūra. 

Ginklų fondas savo, kaip juridinio asmens, veiklą baigs 2020 m. liepos 1 d.  

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimų projektais siūloma užtikrinti nuo 2020 m. liepos 1 d. veiklą 

baigsiančio Ginklų fondo funkcijų tęstinumą, perduodant Ginklų fondo 

funkcijas šioms vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse 

veikiančioms biudžetinėms įstaigoms – Turto valdymo ir ūkio departamentui 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – TVŪD prie 

VRM), Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – PD prie VRM) ir Informatikos ir ryšių departamentui 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – IRD prie 

VRM).  

 

Vyriausybės 2019 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 808 pakeitimo projektu 

įgyvendinamas Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 

Nr. IX-705 2, 8, 16, 23, 24, 25, 26, 30, 41, 42, 43 straipsnių pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 45
1
 straipsniu įstatymas (toliau – Įstatymas) – įgaliojant 

TVŪD prie VRM ir PD prie VRM patvirtinti Įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus. 

 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Ginklų registro reorganizavimo ir Ginklų registro 

nuostatų patvirtinimo“ projektu siūloma reorganizuoti Ginklų registrą, 

pakeičiant šio registro valdytoją ir tvarkytoją (nustatant, kad registro 

valdytojas yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, o registro 

tvarkytojai – IRD prie VRM, TVŪD prie VRM ir PD prie VRM). Šiuo 

nutarimo projektu taip pat siūloma nauja redakcija išdėstyti Ginklų registro 

nuostatus, siekiant, kad jie atitiktų Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatas. 

 

Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 pakeitimo projektu 

siūloma TVŪD prie VRM iš III įstaigų grupės perkelti į II įstaigų grupę. Pagal 
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Įstatymą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą 

Nr. 165 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos Respublikos ginklų fondą prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos“ TVŪD prie VRM pavesta 

įgyvendinti valstybės politiką ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių, 

dėtuvių apyvartos srityje ir atlikti Įstatyme nustatytas pavestas funkcijas. 

Remiantis minėtais teisės aktais TVŪD prie VRM taip pat suteiktos išimtinės 

teisės Lietuvos Respublikos teritorijoje prekiauti A kategorijos ginklais, ginklų 

priedėliais, šaudmenimis, jų dalimis, taip pat ginklų dėtuvėmis, aprūpinti 

valstybės institucijas ir įstaigas (išskyrus Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministeriją, jai pavaldžias įstaigas ir Lietuvos kariuomenę), iš joms 

skirtų biudžeto asignavimų, visų kategorijų ginklais, ginklų priedėliais, 

šaudmenimis ir jų dalimis, ginklų dėtuvėmis. Pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių 

lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ 1.11 papunktį TVŪD prie VRM 

atlieka ministerijų, įstaigų prie ministerijų ir kitų ministerijoms pavaldžių 

biudžetinių įstaigų tarnybinių administracinės paskirties automobilių 

Kontrolės informacinės sistemos ir telemetrinių įrenginių, prijungtų prie 

Kontrolės informacinės sistemos, duomenų valdytojo ir duomenų tvarkytojo 

funkcijas, o pagal 1.10 papunktį ministerijos ir ministerijoms pavaldžios 

biudžetinės įstaigos privalo teikti telemetrinių įrenginių renkamus tarnybinių 

administracinės paskirties automobilių naudojimo ir jų judėjimo duomenis 

TVŪD prie VRM į Kontrolės informacinę sistemą. Išanalizavęs surinktus 

duomenis TVŪD prie VRM turės inicijuoti tolesnius sprendimus dėl 

tarnybinių administracinės paskirties automobilių parko valdymo 

centralizavimo (pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 

24 d. pasitarimo 3 klausimo „Dėl tarnybinių administracinės paskirties 

lengvųjų automobilių ūkio valdymo ir priežiūros funkcijų efektyvumo 

didinimo“ pavedimą). Todėl, pagal Valstybės tarnybos įstatymo (toliau – VTĮ) 

2 priedo 1.2 papunktyje nurodytą įstaigų skirstymo į grupes kriterijų – 

dalyvavimas formuojant daugiau kaip vienos valdymo srities valstybės politiką 

ir jos įgyvendinimas, TVŪD prie VRM veikla, vykdant naujas papildomas 

funkcijas, įvertintina 80 balų. TVŪD prie VRM ginklų, ginklų priedėlių, 

šaudmenų, jų dalių, dėtuvių apyvartos srityje bei ministerijų, įstaigų prie 

ministerijų ir kitų ministerijoms pavaldžių biudžetinių įstaigų tarnybinių 

administracinės paskirties automobilių parko konsoliduoto valdymo srityje 

veikia visoje Lietuvos teritorijoje, todėl, pagal VTĮ 2 priedo 2.1 papunktį 

turėtų būti skiriama 100 balų. Atsižvelgiant į tai, kad TVŪD prie VRM, 

vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimais deleguotas 

naujas veiklas nepavaldžių subjektų (valstybės institucijų ir įstaigų) atžvilgiu, 

teikia jiems metodinę pagalbą materialinių išteklių planavime, atlieka 

kontrolės (priežiūros) funkcijas, vertinant TVŪD prie VRM veiklos atitiktį 

VTĮ 2 priedo 3 punkte nustatytam įstaigų skirstymo į grupes kriterijui – 

santykis su pavaldžiais ir nepavaldžiais subjektais, vertintina, kad TVŪD prie 

VRM atitinka VTĮ 2 priedo 3.4 papunktyje apibrėžtą dalinio funkcinio 

vadovavimo kriterijų, kuris yra vertinamas 40 balų. Bendra balų suma yra 220 

balų, todėl TVŪD prie VRM atitinka VTĮ 2 priede nustatytus kriterijus, 

būtinus jį priskirti valstybės institucijų ar įstaigų II grupei.  

 

Vyriausybės 2011 m. birželio 15 d. nutarimo Nr. 739 pakeitimo projekto 

1.4 papunktyje siekiama spręsti Vadovybės apsaugos departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VAD) pareigūnams 

aktualias ginklų ir šaudmenų civiliniuose orlaiviuose vežimo problemas – 
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atsisakyti šiuo metu galiojančio reikalavimo tarnybines funkcijas skrydžio 

užsienio valstybėse įregistruotais civiliniais orlaiviais metu vykdantiems VAD 

pareigūnams gauti PD prie VRM, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamento ar Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos leidimą 

vežti ginklą. VAD pareigūnai, saugantys aukščiausius šalies vadovus, 

skrisdami užsienio valstybėse įregistruotais civiliniais orlaiviais, susiduria su 

sunkumais kaskart norėdami vežti ginklus civilinio orlaivio salone ir pilotų 

kabinoje, nes pagal galiojančią Pavienių ginklų įvežimo, išvežimo, vežimo, 

gabenimo tranzitu, vežimo Lietuvos Respublikoje ir informacijos 

apie pavienių ginklų vežimą pateikimo užsienio valstybėms taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 15 d. nutarimu 

Nr. 739, 36 punkto redakciją VAD pareigūnai privalo Transporto 

kompetencijų agentūrai pateikti PD prie VRM, Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamento ar Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos išduotą leidimą. Pažymėtina, kad pagal Lietuvos Respublikos 

ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 37 straipsnio 5 ir 6 dalių nuostatas 

Specialiojo statuso subjektų pareigūnams tarnybinėms pareigoms atlikti jiems 

priklausančių ginklų vežimui iš Lietuvos Respublikos ir įvežimui į ją pakanka 

turėti specialiojo statuso subjekto vadovo išduotą leidimą. Reikalavimas gauti 

PD prie VRM, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento ar 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos išduotą leidimą taikomas 

tik užsienio valstybių teisėsaugos, žvalgybos ir saugumo, gynybos institucijų 

pareigūnams, kai jie tarnybinėms užduotims atlikti jiems priklausančius 

ginklus pageidauja įvežti į Lietuvos Respubliką, išvežti iš jos. Todėl VAD 

pareigūnams, kurie yra specialaus statuso subjekto pareigūnai, reikalavimas 

gauti PD prie VRM, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento 

ar Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos leidimą vežti ginklus 

užsienio valstybėje įregistruotame civiliniame orlaivyje yra perteklinis. 

 

Kitais Vyriausybės nutarimų projektais reorganizuojamo Ginklų fondo 

funkcijas siūloma perduoti PD prie VRM arba TVŪD prie VRM, o neaktualūs 

Vyriausybės nutarimai siūlomi pripažinti netekusiais galios. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimų projektų įgyvendinimui papildomų valstybės biudžeto asignavimų 

nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Nutarimų projektus bus užtikrintas reorganizuoto Ginklų fondo 

funkcijų tęstinumas, funkcijos bus vykdomos efektyviau, tam skiriant 

mažesnius žmogiškuosius ir finansinius išteklius. 

Atsisakius Ginklų fondo išimtinių teisių į B ir C kategorijų trumpųjų 

šaunamųjų ginklų, šaudmenų ir jų dalių prekybą, importą ir eksportą bus 

išvengta dirbtinio konkurencijos ribojimo tarp valstybės institucijų ir privačių 

ūkio subjektų. 

Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai. 

Nutarimų projektai buvo paskelbti TAIS projektų posistemėje, pastabų ar pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimų projektai buvo pateikti derinti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Finansų 

ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Teisingumo ministerijai, Valstybės saugumo 

departamentui, Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos, Nacionaliniam kibernetinio 

saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos ir Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 
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Finansų ministerija ir Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos pastabų dėl Nutarimų 

projektų neturėjo. Į kitų institucijų pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Dėl Teisingumo 

ministrijos pastabų, į kurias neatsižvelgta, parengta derinimo pažyma. 

Vyriausybės 2011 m. birželio 15 d. nutarimo Nr. 739 pakeitimo projektas (ta apimtimi, kiek 

reguliuojamas Vadovybės apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnų ginklų ir šaudmenų civiliniuose orlaiviuose vežimas), buvo pateiktas derinti 

Lietuvos Respubliko susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai ir 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui ir suderintas su minėtomis institucijomis 

darbo tvarka. 

Nutarimų projektus parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės 

(vyresnysis patarėjas, atliekantis grupės vadovo pareigas, Tomas Antulis, tel. (8 5) 271 8667, el. p. 

tomas.antulis@vrm.lt) vyresnysis patarėjas Darius Domarkas (tel. (8 5) 271 8881, el. p. 

darius.domarkas@vrm.lt) ir Administravimo departamento (vyresnysis patarėjas, atliekantis 

departamento direktoriaus funkcijas, Alvydas Genys, tel. (8 5) 271 7219, el. p. 

alvydas.genys@vrm.lt) Teisės ir personalo skyriaus vedėja Augustė Jucienė (tel. (8 5) 271 8941, el. 

p. auguste.juciene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai, 37 lapai. 

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 20 lapų. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų išvados, 17 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                               Rita Tamašunienė 
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